2

ē mutatio ex Subia p̄ia in Subiam aū, id ē iā p̄dūo entij Subialij
ex Subio, ut se iā et mundi generatōes i phendamus, et n̄ illas illas, quae
de facto dant̄, et fiunt de nouo.

Diū 2^o Generatio uiuentium, et in hoc sū tam. h̄icte sumpt̄
ta, h̄icte 1^o Prima p̄dūo uiuentij ab aliq̄ p̄io, et sic
i phendit generatōem murij a sole. h̄icte 2^o et h̄icte iā sumpta. Si-
ma p̄dūo uiuentij a uiuente, ut a p̄io iuncto, in h̄icte n̄m. Per
iā p̄ia (uiuentij a uiuente) excludunt̄ n̄ h̄icte generatōes n̄ uiuentij,
ut ignis, Lapid̄, metalorū et̄a, quae n̄ sū uiuentia, et si a uiuente
ut a Deo p̄ducant̄, s̄ excludunt̄ et p̄dūo uiuentium a non uiu-
entibus, ut ranaū se arborū a sole, terra et̄a. p̄ p̄ia ut a p̄io iū-
cto significari merō dēt aliq̄ generantij in tri genit̄, et illi iūct̄, ut p̄ia
aliq̄ mā dēiā, et cōtate, et h̄icte, et h̄icte et generatio n̄ ē illa p̄dūo
Angelorū, aut aīarū uolūm a Deo facta, neq̄ generatō facta mādiante De-
mone incubo, aut q̄e Dæmonij semin a h̄icte aferent̄, talij et̄ gene-
ratō n̄ ēē p̄rie a Dæmone, nec Dæmon h̄icte ēē generant̄, aut p̄ter,
nec p̄ter ēē filia Dæmonij, s̄ illius a q̄ Dæmon mādi extraxerāt. in-
de n̄ dēiā cuius incubant̄, s̄ quae pepererunt oua ipsa parent̄, pul-
lorū dēiā p̄iunt.

Per p̄ia (in h̄icte n̄m) intelligit̄, qd̄ ut p̄dūo dēiā p̄-
prie generant̄, et ut p̄dūo dēiā generatū p̄rie a
p̄dūo, dēt p̄dūo exire sic p̄ se, et in spē infima suo p̄dūo-
ti ex ui uisitat̄ ad hoc cōtate, h̄icte p̄dūo Quae ex Adami cōtate
n̄ ē generatō, nec Adamus fuit generant̄, aut p̄ter Quae, q̄ illa p̄ia
mā ab Adamo exacta indifferens erat ex mā sua, ut ab illa Adamus eua
formaret̄, aut formaret̄ arbor, semin aut̄ illij n̄ ē indifferens ut ex illa
aliud sic generet̄ aī: h̄icte ē uermes n̄ generant̄ p̄rie ab hoc, neq̄
h̄icte filij dēiā p̄iunt, q̄ se nec h̄icte exeunt intra cōtate sp̄m, neq̄
ex p̄ria h̄icte mā ad id a n̄a data generant̄, s̄ ex mā p̄terant̄

et p' aliam in vermes hanc mutata: nullus aut' et e' pprie generatur,
et illum p'ducens e' pprie generans, ac eius pater, q' semon, e' via
co'itata e' ex na' sua et p' se doctata ad filium in ead' spe p'longe-
nerandam, q' nung p' aliam impediatur a parente altero: imo sunt
qui dicant non pauci filii, nulum aliq'ndu, et in quibusd' aliq'ndu
genus, ac p'inde adhuc filium exire in spe infima.

Quo 3^o, Generatio uiuentium sumpta strictissime, et
put in rigore e' generatio ppria parentu' et filioru', et
finitu' p'fectio, seu p'fectio uiuentiu a uiuente, ut a p'rio iuuenio p'og-
nitionem et amorem operante in imagine n'e; p' p'prietate illa p'prietate
p' cognitionem et amorem operante illigitur amor salte' radicalis, et n' temp-
oralis, i' sine h'c d'cti. Sope filioru' generatio, deinde n' alius illigitur amor vol-
ens libere et spualis, sed satis e' appetitus sensitiuus et n'ialis, ut p'it in a-
nimalibus p'fectis; p' ead' h'c p'prietate reijcitur p'odus q' una arbor alium
p'ducit, quae ex defectu cognitionis et amoris n' dicitur pprie filia alterius,
iii s'nt metaphora, et poetica, ut dicebat ille | Filia filia nobilitatis, p'
ultima p'prietate in imagine n'e l' signati qd' ad rigoram filij e' patris de-
nominationem, n' satis e' q' d'cti similitudo, sed ea requiritur quae uia sit imago
n'alis, nam ut p'loquium et p'rium h'it n' d'cti uiri | Quis, filius e'
imago patris | et in utroq' iure, filius representat patrem, et id' apud
gentiles et Poetas.

Quaerit 2^o In q' consistat ratio imaginis? Res 2^a Im-
ago put p'cedit ab artificiali et itoali et n'ali, dicitur
Perfecta similitudo ad suam p'prietatem respicienda expressa. ita d'cti, d'
Thom, et B. Sa h' h'c no' 66. Quis 2^o Imago n'alis dicitur, Perfe-
ta in ead' similitudo p'ducti i' p'rio suo p'ducente, ex ui' p'prietate
ductionis: hinc deducit 2^o unam ouem n' e' imago alterius q' ab
altero n' p'ducitur, et ideo filius pater n' e' imago filij, arbor aut'
h' a Sole p'ducitur, n' e' eius imago, q' n' e' illius filius in na'

3
Specifica, et sic qua sit sicut in materia Adamo, si ex uigilantia, seu extractione
matris ad Adamo, non potius habet esse quam, seu Adamo sicut, quoniam est
arbitrium ipsius. Deducatur 2^o Ceterum naturam, sicut est naturalis imago coloris
ita potius ab illa naturali colore qui est in mente artificiali, unde id dicitur a
haerentibus de anima cognoscere quodammodo, quae potius a lapide, sicut in natura, tam-
quam ab illa naturali lapide: ut quod sit imago, et naturalis sicut, et artificialis, sic
et non sicut in natura sunt in materia illa, se in respondendo.

Deducatur 3^o In his actibus, sicut dicitur esse naturam im-
gines, tamen si plurimos, in ipsa quod quoniam potest, tamen non est
imago, sed non respicitur, quia a natura non potest, in quibus autem priora dicitur
est, ad naturam imaginis sufficit quod deducatur ab actu, et tamen ab alio obiecto
inveniente, et agente utique sicut, et sic sicut dicitur inveniunt emanare ut-
qualiter a natura, et ab illa ut naturam inveniente, et suppone eam utique, sicut
sicut sicut dicitur non in essendo sed in respondendo sunt sicut naturam ipsius,
sicut ipsam similitudinem, hinc nihil deest sicut dicitur ut sunt imagines
naturam, quoniam ab ipsa in se naturam non potest. Deducatur 4^o Optime sta-
re si sicut dicitur generatur et imago quod dicitur in dicitur sicut
et generatur non ut sicut, non autem iam in materia dicitur sicut, est sicut et mal-
telligenter explicata, quia sicut dicitur in materia est non sicut accipit naturam ut
secundam alteram dicitur: quia sicut dicitur illam accipit ut sicut sicut ac-
quid ut generatur et ut sicut.

Quoniam 3^o Generatio naturalis sit ad instantaneam. Pa-
ter affertur quod dicitur sicut: sicut, quia dicitur generatur est indisti-
ctus et distinctus, si est indistinctus, requiritur quod indistinctus non potest, aut non
unitatis sicut sit et in instanti, si non habet per se una potest prout, et alia
potest prout, et uniri, si non sicut est distinctus, sicut sicut quod ad augmentum
potest prout, et in tempore, sicut nullum est in instanti in eo quod
potest quod ad essentiam in instanti, et sicut sicut, ita ut ignis sicut sicut
ad materiam et materiam ignis potest prout in tempore, at non quod ad ignis essentiam.